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Vassorfjärden...
...hör till deltat vid Kyro älv. När älven rinner ut i havet, 

förvandlas den till en drygt tio kilometer lång, slingran-

de innanvik. Eftersom älven för med sig mängder med 

material, är viken mycket grund och vasszonen ovanligt 

omfattande. Landhöjningen och avlagringarna från äl-

ven gör att växtligheten i deltat förändras hela tiden. 

Deltat vid Kyro älv är ett av våra mest värdefulla få-

gelvatten. Fågelbeståndet är mångsidigt med främst 

vattenfåglar och vadare. Då och då påträffas också säll-

synta arter i området. Under vår- och höstflyttningen 

är deltat en viktig rastplats för fåglarna. 

(Källa: Västra Finlands miljöcentral,  
www.environment.fi/default.asp?contentid=85705&lan=fi)

Solveig Rabb...
...debuterade år 1983 med vissamlingen Djur och na-

tur. Sedermera har hon skrivit bl.a. romaner, lyrik, 

noveller och barnböcker. Hon skildrar ofta Vassor- och 

Tobymiljöer i sina böcker. År 2008 utkom hon med ro-

manen Surrogat och predikanter. Hennes åtta prosa-

böcker finns också inlästa på Celia, biblioteket för syn-

skadade.

Solveig Rabb är född år 1934 i Korsholm. Hon är bosatt 

i Petalax. 

(Källa: författardatabasen Brösttoner, www.svof.fi/forfattare)
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Hon drömmer då, att hon naken vadar ut i Wassor fjärden. Det är en varm som-

mardag och hon njuter av det svalkande vattnet. Hon går längre och längre ut 

bakom vassranden och klappar lite vatten på mage, armar och bröst och vågar 

till sist doppa sig ända upp till halsen. Hon känner doften av näckrosor och säv, 

en underbart frisk doft – tar en näckros och sticker in den i hårknuten. Hon 

sänker sig ner igen och försöker med händerna ta sig fram nere i den gyttjiga 

bottnen och sprattla med benen. Plötsligt kan hon ta simtag med armarna, 

hon som aldrig kunnat simma! En känsla av frihet genomströmmar henne. Hon 

njuter av sin kropp, upplever en sinnlighet hon för längesen glömt. Hon simmar 

rakt ut, tänker inte på annat än att hon kan simma. Njuter av friheten, och av 

det mjukt smekande vattnet.

Solveig Rabb: Amerikahatten (2002)

Doften av näckrosor och säv,  
en underbart frisk doft


